¹ Hermannus] Herimannus *Flor.* 1, 199. 204. Heraman † Hereman *Chron. Sax.* anno 1045. 1049. Brihtwoldus Wiltoniensis ep. obiit (1045.), cui regis capellanus Herimannus, de Lotharingia oriundus, successit *Flor.* 1, 199. Herimannus, Wiltunensis episcopus, et Aldredus, Wigornensis antistes, Romam ierunt *Flor.* 1, 104. „on þæs cinges ærende, . . .] hi comon on Easter æuen ðyder“ add. *Chron. Sax.* anno 1049.; redierunt anno 1050. vel 1051. „her on þysum gere comon þa biscopas ham from Rome“ *Chron. Sax.* anno 1050. *cod. B.* 1. Anno 1055. Herimannus . . . offensus, quia ei sedem episcopalem transferre de uilla, quae *Rearnesbyrig* (Ramsbury in agro Wiltonensi) dicitur, ad abbatiam Malmesbyriensem rex nollet concedere, episcopatum dimisit marique transfretato apud Sanctum Bertinum (St. Omer) monachicum habitum suscepit ibique in ipso monasterio III. annis mansit. *Flor.* 1, 214. Sed in dies in Angliam reditum meditabatur . . . quumque afflasset secundus rumor aures eius, Alfwoldum episcopum Scireburnensem obiisse, cuius episcopatum suo uniendum antiquis Edgithae reginae promissis opperiebatur . . . concitator ueniens congruum spei suae effectum inuenit. Accepit ergo Hermannus Scireburnensem episcopatum integrum. . . Sub (Willielmo uero), cum ex canonum decreto edictum esset (anno 1076. v. *Bromton Twysd.* col. 975, 53 sqq.), ut sedes

episcoporum ex uillis ad urbes migrarent, tribunal suum transtulit a Scireburnia *Salesberiam* . . . Illic inchoata noui operis ecclesia, morte senili (anno 1077. X. Kal. Mart., secundum *Chron. Sax. cod. Laud.*) tempus dedicationis praeuenit. *Mimesb. de Gestis Pontif. ed. Mignei* col. 1538. *Flor.* 1, 236. *Wright Biographia Brit. lit.* p. 514 sqq.

² Saresberiae] Sereberie *cod.*

³ Osmundus] Cf. quae anno 1092. et 1099. afferuntur. Hermannus . . . successit Osmundus, regis (Willielmi) cancellarius, XXIV. annis sedens. Hic ecclesiam nouam apud Saresberiam aedificauit et clericos insignes tam literis quam cantu aggregauit (V. infra anno 1089.), ita ut ipse episcopus libros scribere, illuminare et ligare non fastidiret. Hic composuit librum ordinalem ecclesiastici officii, quem *Consuetudinarium* („the Use of Old Sarum“ v. *Maskell Ancient liturgie* p. LVIII. XLVI.) uocant, quo fere tota nunc Anglia, Wallia et Hibernia utitur. *Bromton Twysd.* col. 976, 62 sqq. *Mimesb. Gesta Pontif. l. c. V.* ad annum 1099. notata.

⁴ uentus] nimius fuit uentus in nocte Natalis Domini. *Annal. de Marg. Gale* 2, 1.

⁵ Walcherus] genere Lotharingus (de clero Leodicensis ecclesiae *Sim. Dunelm. de gestis Rgg. Angl. Twysd.* col. 203.) successit 1071. Ægelwino in episcopatum Dunholmensem, anno 1080. in loco, qui dicitur Caput Caprae (Gatesheued, Gateshead) II. Idus Maii, feria V, a Northymbrensibus est occisus, in ultionem necis Liulf nobilis generosique ministri. *Flor.* 2, 13. *Lappenb.* 2, 131. ad 133. 123. *Whart. Anglia S.* 1, 703. *Mm.* 687. n. d. *Ev. Nordh.* p. XCIII. ad XCVIII. *Mimesb. Regg.* 2, 451 sqq. de Gestis Pontif. col. 1584 sqq. *Sim.*